
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об утверждении форм документов, 
используемых должностными лицами, 
уполномоченными на проведение проверки 
в рамках осуществления федерального государственного 
контроля (надзора) в сфере образования

В соответствии с частью 4 статьи 72, статьей 74, частью 3 статьи 76, частью 2 
статьи 78 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 1 
статьи 93.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», с пунктами 26,31, 40-42, 51, 52, 61 постановления 
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 997 «Об утверждении 
Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов, используемых должностными лицами, 
уполномоченными на осуществление федерального государственного контроля 
(надзора) в сфере образования:

1.1. требование о предоставлении документов (копий документов) 
(приложение № 1);

1.2. протокол осмотра (приложение № 2);
1.3. протокол опроса (приложение № 3);
1.4. экспертное заключение (приложение № 4);



1.5. порядок выдачи заданий на проведение наблюдения за соблюдением 
обязательных требований (мониторинг безопасности) (приложение № 5);

1.6. решение о выдаче задания и проведении наблюдения за соблюдением 
обязательных требований (мониторинга безопасности) (приложение № 6);

1.7. акт наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 
безопасности) (приложение № 7);

1.8. журнал учета заданий на проведение наблюдения за соблюдением 
обязательных требований (мониторинга безопасности) (приложение № 8);

1.9. требования к уведомлению об исполнении предписания (приложение № 9);
1.10. форма уведомления об исполнении предписания об устранении 

выявленных нарушений требований законодательства об образовании 
(приложение № 10)

2. Признать утратившим силу пункты 1.1 и 1.2 приказа Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 26 марта 2020 г. № 452-п «Об 
утверждении форм отчета об исполнении предписания об устранении выявленных 
нарушений требований законодательства об образовании, отчета об исполнении 
предписания об устранении выявленных нарушений лицензионных требований, 
уведомления об устранении выявленного несоответствия содержания и качества 
подготовки обучающихся по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам федеральным государственным образовательным 
стандартам».

3. Департаменту по контролю (надзору) в сфере образования (Багашев С.А.) 
настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц посредством его 
размещения на официальном сайте Министерства образования и науки Чеченской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://mon95.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

https://mon95.ru/


(фамилия, инициалы руководителя 
контролируемого лица)

(адрес контролируемого лица)

Требование
о предоставлении документов (копий документов)

В соответствии с пунктом 4 статьи 72 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» и на основании решения Министерства
образования и науки Чеченской Республики от «__» ______ 20 __ г. с «___»
________________ 20___г. по «____ » ______________20__ г.

(реквизиты решения на проведение КНМ и дата КНМ)
проводится______________________________________________________________ _

(вид КНМ и наименование контролируемого лица)
Должностному лицу, уполномоченному на проведение проверки, сведения, 

размещенные на официальном сайте, и сведения, полученные в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия, не позволяют в полном 
объеме оценить исполнение обязательных требований

(наименование контролируемого лица)
В связи с этим Министерство образования и науки Чеченской Республики 

просит направить следующие документы (копии документов, заверенных печатью 
(при ее наличии)) и подписью уполномоченного представителя контролируемого
лица, в срок не позднее «___» ________20___ г.

(дата предоставления требуемых документов):
1 . ________________________________________________ _ _ _______________________
2 . __________________ ;__________ ;___________________________________ ___________________________

(указывается наименование документа, требуемого у контролируемого лица)

Руководитель
(заместитель руководителя) ___________

(подпись) (Фамилия, инициалы)



«___» ________20___ г. ____________________
(место составления)

Осмотр начат___________час.___________ мин.
окончен___________ час.___________ мин.

Должностным(и) лицом(ами):

(должность, фамилия имя отчество лиц, проводивших осмотр)
На основании_________________________________ ________ ____________

(реквизиты решения о проведении КНМ) 
и руководствуясь статьей 76 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», пунктом 40 постановления Правительства Российской Федерации от 25 
июня 2021 года № 997 «Об утверждении Положения о федеральном государственном 
контроле (надзоре) в сфере образования» в присутствии руководителя 
контролируемого лица (его законного представителя)

(фамилия имя отчество руководителя контролируемого лица) с участием эксперта (специалиста)

(фамилия, инициалы, должность, место работы) иных лиц, участвующих в проведении осмотра

(Ф.И.О. подпись)

(Ф.И.О. подпись)

(Ф.И.О. подпись) 
с использованием специальных технических средств



(указывается техническое средство, используемое при проведении осмотра)

Произведен осмотр оборудования помещений контролируемого лица:

(с указанием адреса помещения(ий), а также с указанием вида, количества и 
иных идентификационных признаков обследуемых объектов, имеющих значение 

для контрольного (надзорного) мероприятия контролируемого лица, в 
отношении которых был произведен осмотр)

Осмотром установлено:

По результатам осмотра к настоящему протоколу приобщены:

(материалы фото-, видеосъемки, копии документов с указанием вида документа, номера и даты)

С протоколом ознакомлен:

(Ф.И.О. руководителя контролируемого лица)

Эксперт(специалист)_____________
(Ф.И.О.)

Иные лица, участвующие в осмотре:

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

Лицо(а), проводившее(ие) осмотр:

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)



Приложение № 3 
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
от___________ №
Протокол опроса

№ _____________________

«___» ________20___ г. _________________________________
(место составления)

Опрос начат___________час.__________ мин.
окончен___________час. ___________ мин.

Должностным(и) лицом(ами):

(должность, фамилия имя отчество лиц, проводивших опрос)
На основании________________________________________________________

(реквизиты решения о проведении КНМ) 
и руководствуясь статьей 78 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», пунктом 41 Постановления Правительства Российской Федерации от 25 
июня 2021 года № 997 «Об утверждении Положения о федеральном государственном 
контроле (надзоре) в сфере образования» в присутствии руководителя 
контролируемого лица (его законного представителя)

(фамилия имя отчество руководителя контролируемого лица)
с участием эксперта (специалиста)

(фамилия, инициалы, должность, место работы)
иных лиц, участвующих в проведении опроса

(Ф.И.О. подпись)

(Ф.И.О. подпись)

(Ф.И.О. подпись) 

с использованием специальных технических средств,



(указывается, техническое средство, используемое при проведении опроса)

Произведен опрос контролируемого лица:

(фамилия, инициалы, должность)
Опросом установлено:

По результатам опроса к настоящему протоколу приобщены:

(материалы фото-, видеосъемки, копии документов с указанием вида документа, номера и даты)

С протоколом ознакомлен, достоверность изложенных сведений 
подтверждаю:

(Ф.И.О. руководителя контролируемого лица) 
С протоколом ознакомлен:

Эксперт (специалист)

(подпись)

(Ф.И.О.)
Иные лица, участвующие в осмотре:

(подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.)

Лицо(а), проводившее(ие) осмотр:

(подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)



к приказу

Экспертное заключение
Объект______________________________________________________________________

(наименование юридического лица, ИНН, (ФИО индивидуального предпринимателя, ИНН)

В ходе проведения экспертизы проведены следующие мероприятия:
Перечень мероприятий Отметка

о выполнении мероприятия 
(да/нет)

Посещение образовательной организации
Экспертиза качества освоения обучающимися 
образовательных программ (анализ результатов текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся, государственной итоговой аттестации 
выпускников образовательной организации, ВПР и т.д.)

Наблюдение за ходом образовательного процесса

Экспертиза образовательных программ

В ходе проведения экспертизы установлено следующее:

Используемые показатели Рассматриваемые
документы

Имеется/ Не имеется Соответствует / 
частично 
соответствует/ 
не соответствует

Соответствие содержания образования требованиям федеральных государственных 
образовательных стандартов (ФГОС)
Наличие образовательных 
программ, утвержденных в 
установленном порядке 
образовательной 
организацией
Соответствие структуры
образовательных программ
требованиям
соответствующего
федерального
государственного
образовательного
стандарта
Наличие учебных планов, в 
том числе для



обучающихся по 
состоянию здоровья на 
дому, очно-заочной, 
заочной и других формах 
получения образования 
(при наличии таких форм)
Соответствие количества 
учебных занятий, 
отведенных на реализацию 
учебных планов, 
обязательным требованиям
Наличие в учебном плане 
предметных областей и их 
соответствие обязательным 
требованиям ФГОС
Учет образовательных 
потребности, запросов 
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) при 
формировании учебных 
планов образовательной 
организации
Наличие рабочих программ 
по всем учебным 
предметам, курсам, 
дисциплинам (модулям) 
учебного плана
Соответствие структур 
рабочих программ по всем 
учебным предметам, 
курсам, дисциплинам 
(модулям) учебного плана 
обязательным требованиям
Наличие плана внеурочной 
деятельности
Содержание программ 
курсов внеурочной 
деятельности, их 
соответствие 
направленностям
Наличие материалов, 
обеспечивающих духовно­
нравственное развитие, 
воспитание и качество 
подготовки обучающихся
Реализация рабочих 
программ по всем учебным 
предметам, курсам, 
дисциплинам (модулям) 
учебного плана, в том 
числе внеурочной



деятельности в полном 
объеме
Функционирование 
внутренней 
системы оценки 
качества 
образования
Наличие рабочей
программы
воспитания
Наличие 
календарного 
плана воспитания

С учетом проведенных экспертных мероприятий выявлены следующие нарушения:

№ Описание выявленного нарушения Установленные обязательные требования 
(пункт, статья закона, нормативного правого 
акта)

Эксперт (Экспертная организация):

(подпись, ФИО эксперта) (для экспертной организации — подпись уполномоченного лица от экспертной организации, 
полное наименование экспертной организации)

Реквизиты приказа об аккредитации эксперта (экспертной организации):

О т« » 20 г. №



Порядок

выдачи заданий на проведение наблюдения за соблюдением обязательных
требований (мониторинг безопасности)

1. Порядок выдачи задания на проведение наблюдения за соблюдением 
обязательных требований (мониторинг безопасности) (далее - Порядок) определяет 
сроки и последовательность действий должностных лиц Министерства образования 
и науки Чеченской Республики (далее соответственно - Министерство, должностные 
лица) при подготовке и выдаче задания.

2. Должностные лица Министерства, осуществляющие государственный 
контроль (надзор) в сфере образования, проводят наблюдение за соблюдением 
обязательных требований (мониторинг безопасности) в отношении объектов 
государственного контроля (надзора) на основании задания руководителя 
(заместителя руководителя) контрольного (надзорного) органа в сфере образования.

3. Задание на проведение наблюдения за соблюдением обязательных 
требований (мониторинг безопасности) выдается министром образования и науки 
Чеченской Республики (далее - Министр) (либо лицом, уполномоченным исполнять 
его обязанности) по форме, утверждённой Министерством.

4. При наблюдении за соблюдением обязательных требований (мониторинг 
безопасности) проводится сбор, анализ данных об объектах государственного 
контроля (надзора), имеющихся в Министерстве, в том числе данных, которые 
поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия, 
представляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных 
требований, а также данных, содержащихся в государственных информационных 
системах, данных из сети «Интернет», иных общедоступных данных:

1) данные мониторинга системы образования;
2) сведения из Единого государственного реестра недвижимости;
3) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
4) сведения о наличии (отсутствии) лицензии на проведение работ с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну (при реализации 
образовательных программ, содержащих сведения, составляющие государственную 
тайну);

5) сведения из федеральной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и



приема граждан в образовательные организации для получения среднего 
профессионального и высшего образования и региональной информационной 
системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 
и среднего общего образования;

6) сведения из федеральной информационной системы «Федеральный реестр 
сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об 
обучении»;

7) сведения из государственной информационной системы государственного 
надзора в сфере образования;

8) информация, размещенная на официальных сайтах образовательных 
организаций в сети «Интернет».

5. Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинг безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) или 
возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 
сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях 
обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, 
контрольным (надзорным) органом могут быть приняты следующие решения:

1) о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия;
2) об объявлении предостережения;
3) о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений.

6. Исполненные задания на проведение наблюдения за соблюдением 
обязательных требований (мониторинг безопасности) хранятся в департаменте по 
контролю (надзору) в сфере образования Министерства образования и науки 
Чеченской Республики (далее - Департамент).

7. Журнал учета выдачи заданий ведет Департамент по форме, установленной 
Министерством.

8. По результатам проведения наблюдения за соблюдением обязательных 
требований (мониторинг безопасности) уполномоченным должностным лицом, 
непосредственно после его завершения оформляется отчет (акт) о проведении 
наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) в 
одном экземпляре по форме согласно приложению № 7 к настоящему приказу.



к приказу Министерст]

с

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

г. Г розный

Решение о выдаче задания и проведении наблюдения за соблюдением обязательных
требований (мониторинга безопасности)

1. Решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия без 
взаимодействия с контролируемыми лицами -  наблюдения за соблюдением 
обязательных требований (мониторинга безопасности) принято на основании пункта
1 части 3 статьи 56 и статьи 74 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»

2. Наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 
безопасности) проводится в рамках осуществления федерального государственного 
контроля (надзора) в сфере образования.

3. Для проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности) уполномочены:

О т« » час. мин. №

(должность, ФИО принявшего решение)

(ФИО, должность уполномоченных на проведение КНМ)
4. наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 

безопасности) проводится в отношении:



(наименование юридического лица (лиц), индивидуального предпринимателя (й), ИНН, юридический адрес)

5. Предметом наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности) является:

1) Соблюдение образовательной организацией обязательных требований 
законодательства об образовании, установленных:

(нормативный (е) акт(ы) соблюдение которого оценивается при проведении КНМ)

6. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг 
безопасности) проводится в следующие сроки:

с «__» _______20__г. по «__» _______20__г.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

(должность, ФИО принявшего решение)

(подпись)



к приказу Министерства
Ч

^ £gfjj isssg£2
__________ Министерство образования и науки Чеченской Республики

(указывается наименование контрольного (надзорного) органа и при необходимости его территориального органа)

«___ » ________________20 г . ,_____ час._____ мин. № __________
(дата и время составления акта)

(место составления акта)

Акт наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности)

1. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) 
проведено в соответствии с решением Министерства образования и науки Чеченской Республики 
о т« » 20 г. № _____________________________________________________________

(указывается ссылка на решение уполномоченного должностного лица контрольного (надзорного) органа 
о проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности))

2. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) 
проведено в рамках федерального государственного контроля (надзора) 
в сфере образования_____________________________________ _____________________________

(наименование вида государственного контроля (надзора) в соответствии с единым реестром видов 
федерального государственного контроля (надзора))

3. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)
проведено:

1)
2)_______________________________________________________________________

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности лица (лиц, в том числе руководителя группы), уполномоченного 
(уполномоченных) на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности). При замене 

должностного лица (лиц) после принятия решения о проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности), такое лицо (лица) указывается (указываются), если его (их) замена была проведена после начала 

наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности))
4. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)

проведено в отношении:

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований
(мониторинга безопасности))

6. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) было 
проведено по адресу (местоположению):

(указываются адреса (местоположение) места осуществления контролируемым лицом деятельности 
или места нахождения иных объектов контроля, в отношении которых было проведено наблюдение за соблюдением обязательных

требований (мониторинга безопасности))
7. Контролируемое лицо:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, индивидуальный номера 
налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, адрес электронной почты, сведения 

о котором представлены контрольному (надзорному) органу контролируемым лицом и внесены в информационные ресурсы, 
информационные системы при осуществлении государственного контроля (надзора) или оказании государственных услуг)



8. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) 
проведено в следующие сроки:

с «___ » ________________20 г . ,____ час._____ мин.
_____по « » 20 г., час. мин.____________________________

(указываются дата и время фактического начала наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 
безопасности), а также дата и время фактического окончания наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга

безопасности), при необходимости указывается часовой пояс)
9. Предметом наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 

безопасности) являлось соблюдение обязательных требований, установленных законодательством 
об образовании, а именно:

(ссылки на нормативные правовые акты и их структурные единицы, содержащие обязательные требования, соблюдение которых 
является предметом наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности))

10. При наблюдении за соблюдением обязательных требований (мониторинге безопасности) 
был проведен сбор, анализ данных о деятельности учреждения 
в соответствии с предметом наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 
безопасности), имеющихся у Министерства образования и науки Чеченской Республики, в том 
числе данных, которые представляются Учреждениями в рамках исполнения обязательных 
требований, а также данных, содержащихся в государственных информационных системах, а 
именно:

1)
2)______________________________________________________________________________________

(указываются виды данных, полученных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности): имеющиеся у контрольного (надзорного) органа; поступившие в ходе 

межведомственного информационного взаимодействия; представленные контролируемыми лицами в рамках исполнения 
обязательных требований; содержащиеся в государственных информационных системах; 

из сети «Интернет»; иные общедоступные данные)
11. По результатам наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 

безопасности) установлено:

(указываются выводы по результатам проведения наблюдения за соблюдением обязательный требований (мониторинга 
безопасности) с указанием структурных единиц нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение 

которых является предметом наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности))

12. К настоящему акту прилагаются:

(указываются документы и иные материалы, являющиеся доказательствами выявленных фактов и сведений,
в том числе в электронном виде)



(должность, фамилия, инициалы инспектора (руководителя группы (подпись)
инспекторов), проводившего наблюдение за соблюдением обязательных 

требований (мониторинг безопасности))

отметка о направлении акта электронной почтой по адресу, сведения о котором представлены контрольному 
(надзорному) органу контролируемым лицом и внесены в информационные ресурсы, информационные системы при 
осуществлении государственного контроля (надзора) или оказании государственных услуг, в том числе через личный

кабинет на специализированном электронном портале



соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)

№ Дата и 
номер 
решения

Наименование
юридического
лица/
индивидуального
предпринимателя

Адрес
юридического
лица/
индивидуального
предпринимателя

ИНН ОГРН/
ОГРИП

Срок
прове
дения

Дата и 
номер 
акта

Ф.И.О.,
должность,
подпись
лица,
которому
выдано
задание

1 2 3 4 5 6 7 8 9



к уведомлению

1. Уведомление об исполнении предписания (далее - уведомление), является официальным 
документом органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, 
организации, осуществляющей образовательную деятельность (далее соответственно -  органы, 
организации).

Уведомление об исполнении предписания является документом, подтверждающим исполнение 
предписания, выданного Министерством образования и науки Чеченской Республики.

2. Уведомление направляются в установленные в предписании сроки, на бланке юридического 
лица с обязательным указанием даты и исходящего номера документа, на имя должностного лица, 
выдавшего предписание, либо на имя директора департамента по контролю (надзору) в сфере 
образования.

3. Уведомление подписывается руководителем проверенного органа или организации. 
Допускается подпись уведомления исполняющим обязанности руководителя с приложением копии 
приказа о назначении исполняющим обязанности.

4. К уведомлению прилагаются копии, (выписки) документов, при необходимости (фотографии, 
скриншоты) подтверждающих исполнение каждого пункта предписания (несоответствия).

Примечание: На скриншотах, подтверждающих исполнение предписания в части устранений 
нарушений ведения официального сайта в сети «Интернет» должна быть отчетливо видна адресная 
строка официального сайта органа и (или) организации. Не допускаются скриншоты, сделанные в 
режиме администратора сайта.

5. Все листы уведомления нумеруются. Приложения прошиваются, скрепляются печатью, на 
титульных листах приложений указываются порядковые номера приложений.

6. Уведомление и прилагаемые к нему документы оформляются в папку - скоросшиватель и 
доставляются в Департамент по контролю (надзору) в сфере образования Министерства образования, и 
науки Чеченской Республики лично, либо направляются заказным почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении, по адресу: 364024, г. Грозный, ул. им. академика М.Д. Миллионщикова, 67 
«а», и направляются в электронном виде в форме сканированных копий документов (PDF) по адресу 
электронной почты: chechobrnadzor@maiI.ru.

mailto:chechobrnadzor@maiI.ru


(должность, фамилия, имя, отчество выдавшего
предписание)

УВЕДОМЛЕНИЕ

(полное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, об 
исполнении предписания об устранении выявленных нарушений требований 

законодательства об образовании (лицензионных требований)

По результатам контрольно-надзорного мероприятия, проведенного на основании приказа 
(решения) Министерства образования и науки Чеченской Республики от «___» _________20__г. №

(полное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность)
было выдано предписание об устранении выявленных нарушений требований 

законодательства об образовании от «___» _____________20____ г. № ______

N Содержание нарушения Принятые меры по 
устранению нарушений

Наименование 
документа, 

копия которого 
прилагается в 

качестве 
подтверждения 

устранения 
нарушения 

(Приложение 1)

Руководитель
(подпись)

МП
Ф.И.О.


